- 1 -

西安医学院第二附属医院

关于举办 2023 年陕西省继续医学教育项目

“专业引领●专科赋能——专科护士培养及发展新

进展研讨班暨男护士职业生涯创新发展论坛”的通知

各医疗单位及各位同仁：

近年来，在国家有关政策的引领下，各级医疗机构实现高质

量发展，提高效率、缩短路径、减少成本、去粗取精，其中护理

专业发展及专科建设发挥着至关重要的作用。为加强护理专业内

涵建设，培养专科护士的创新能力，构建以需求为导向的人才培

养模式，鼓励创新思维、创新技术、创新实践在护理专科发展上

的应用，同时搭建平台，促进男护士在专业领域快速发展，增进

男护士对护理专业的职业认同，彰显男护士理性、果断、勇敢、

创新的优势，助力其在专业及专科领域的蓬勃发展，从而为护理

专业多元化发展提供人才储备和新思路。为此西安医学院第二附

属医院将于 2023 年 6 月 17 日线下举办 2023 年陕西省继续医

学教育项目《专业引领●专科赋能——专科护士培养及发展新进

展研讨班暨男护士职业生涯创新发展论坛》【项目编号

2023-14-11-024（陕）】。本次会议将邀请省内外知名专家进行

授课及经验分享。我们诚邀各位同仁踊跃参加，共同交流分享专

科护士发展及建设创新管理经验。现将报名事项通知如下：

一、主办单位：西安医学院第二附属医院

二、指导单位：陕西省护理学会男护士工作委员会

- 2 -

三、报到时间：2023 年 6 月 16 日（周五）12:30—21:30

2023 年 6月 17日（周六）07:00—08:00

四、会议时间：2023 年 6 月 17 日（周六）08:00—18:00

五、会议地点：瑾程酒店四楼会议室（西安浐灞国际会展中

心店）。酒店联系电话：029-85728666。

六、参会人员：各级医疗机构在职护理人员，鼓励陕西省内

所有男护士积极参会。

七、参会方式：

（一）本次参会人员一律免会务费、资料费及餐费（含会议

当天午餐及茶歇）。本项目拟招生 300人，报满为止。

（二）住宿统一安排，住宿费及交通费自理。

（三）参会代表将授予省级继续医学教育Ⅰ类学分 2 分。

（四）注册方式：请于 2023 年 6月 12 日前扫描下方左侧二

维码注册报名，报名成功扫描右侧二维码(或 QQ搜索添加

440432662）进 QQ 群，以便进行会议安排。

报名注册二维码                     报名成功扫码进群

- 3 -

八、会务联系人（微信同号）

徐  旭 电话：15829214020  王小洁 电话：15249288567

宋春苗 电话：15829703461  张  雪 电话：18395432469

九、注意事项：

参会代表请于 6月 16 日、6 月 17日在会议现场于指定时间内

报道，如有特殊情况请提前联系会务组。

附  件：

1.会议日程

2.酒店交通及住宿情况

                            西安医学院第二附属医院

                                2023 年 5 月 25 日

- 4 -

附件 1

会议日程

08:00-08:15                开幕式：西安医学院第二附属医院领导致辞

08:15-08:20                                合影

08:20-15:00                           第一场：主题授课

序号 时 间 授课题目 主讲人 职 称 单位及职务 主 持

1

08:20-09:00

如何做一名创客

雷  伟

教授

主任医师

博士生导师

空军军医大学教

学委员会主任

苏玉强

2 09:00-09:40

二十年观察与体悟：专业自信与

职业认同

邓  俊 副主任护师

北京大学第一医

院党院办主任；护

理部副主任、党支

部书记；护理学科

发展中心副主任

刘建荣

3 09:40-10:20 男护士创新团队建设 方  亮 副主任护师

南昌大学第二附

属医院护理部副

主任

杨江海

4 10:20-10:30 茶  歇

5 10:30-11:10
紧跟护理专业发展政策 推进医

院高质量发展
黄求进 副主任护师

哈尔滨医科大学

附属第一医院护

理部副主任

王晓红

6 11:10-11:50
基于重点专科建设的专科护士培

养及创新发展
刘建荣 副主任护师

西安医学院第二

附属医院护理部

主任

李晨陆

7 11:50-13:30 午  餐

8 13:30-14:10

打破思维僵局，重塑职业认知—

—国策指引护理职业发展方向

何乾峰 副主任护师

陕西省护理学会

男护士工作委员

会主任委员

向富森

- 5 -

9 14:10-14:50
如何让你的职业生涯闪闪发光—

—护理相关专利申报技巧
许远乐 主管护师

西安医学院第二

附属医院
张斌涛

10 14:50-15:00 茶  歇

15:00-17:30                     第二场： 专科男护士创新发展工作坊

序号 时 间 主 题 主 持

11 15:00-15:15 急救、灾害、抗疫、公共应急救援护理分享

张秦虎

12 15:15-15:30 护理管理、磁性护理、科研、信息化主题分享

13 15:30-15:45 护理科普演讲、质量改进案例汇报、授课大赛、专科演讲等分享 刘普可

14 15:45-16:00 伤口造口、PICC、CRRT、手供、ICU、康复、精神卫生等专科护士分享 陈  江

15 16:00-16:15 先进事迹汇报、优秀护士成长经历主题分享 李俊涛

16 16:15-16:30 专科特色技术展示及经验分享 武  鹏

17 16:30-16:45 幻灯、短视频制作、自媒体应用助力学科发展的相关培训或分享 刘胜会

18 16:45-17:30
主题讨论环节

讨论嘉宾：何乾峰、王晓红、卫攀、向富森、张斌涛、孙菲、许远乐
徐  旭

19 17:30-18:00 何乾峰主任委员总结发言 徐  旭

- 6 -

附件 2

酒店交通及住宿情况

一、交通情况

（一）西安咸阳机场→瑾程酒店（浐灞国际会展中心店）

自驾路线：

1.驾车沿机场专用高速——汉城立交——杏园立交——世博

大道——瑾程酒店；

2.导航输入：瑾程酒店浐灞国际会展中心店即可，世博大道

→西安东三环辅路→瑾程酒店。

（二）西安北站→瑾程酒店（浐灞国际会展中心店）

地铁线路:

1.乘坐机场 14 号线至双寨站，换乘 3 号线至香湖湾站 A1 口

出，换乘浐灞二号线或 246 路至黄邓村浐灞一中站步行 349 米至

瑾程酒店；

2.乘坐机场 14号线至双寨站，换乘 297路公交（半坡公交调

度站方向）至东三环世博大道口站，步行 588米至瑾程酒店。

（三）西安火车站→瑾程酒店（浐灞国际会展中心店）

地铁线路：五路口站乘坐地铁 1 号线至通化门站，换乘 3 号

线至香湖湾站 A1口出，换乘浐灞二号线或 246路至黄邓村浐灞一

中站步行 349米至瑾程酒店。

（四）西安、咸阳市内→瑾程酒店（浐灞国际会展中心店）

地铁线路：乘坐地铁换乘 3号线至香湖湾站 A1口出，换乘浐

灞二号线或 246路至黄邓村浐灞一中站步行 349米至瑾程酒店。

- 7 -

二、推荐住宿酒店信息：

瑾程酒店【大床房 1/间 1/天（含单早）340 元】；

【双床房 1/间 1/天（含双早）340 元】;

预定时间：6月 10 日前；

联系电话：酒店前台 029-85728666；郎经理 19829817278。